
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 179 del 22/05/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n.2861/A-T/19 -Revoca procedura di gara indetta con D.D.n.156 dell' 8 maggio 

2019.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



IL DIRIGENTE

Premesso:
a)  che con decreto  dirigenziale  n   156 del  08,05,2019  dell’Ufficio  speciale  Centrale  Acquisti
UOD01  su  proposta  della  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Strumentali,  e  precisamente  la
procedura n. 2861/A-T/19  relativo all'accordo quadro  biennale art.54 del D.lgs n.50/16, con un
solo operatore economico per “Lavori di manutenzione ed adeguamento degli impianti antincendio
di tutti  gli  edifici  di  proprietà o in disponibilità  dell'Amministrazione Regionale ubicati  su tutto il
territorio regionale compresa la sede degli uffici regionali ubicati in Roma alla via Poli, e  con il
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell'  art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n.
50/2016;           
 b)  che  il  bando  di  gara  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  dei  rispettivi  Comuni  sedi  degli
interventi, nonchè sul portale gare della Giunta Regionale della Campania;

c) con nota prot n.3160147 del 20.05.2019 la Direzione generale per le Risorse Strumentali ha
comunicato  di  revocare  la   procedura   di  gara  in  corso  (n.2861/A-T/19),  per  incongruenze
riscontrate nel capitolato d'appalto;

Ritenuto  di dover per l'effetto revocare la procedura indetta con Decreto Dirigenziale n.156 del
8.5.32019  dell’Ufficio speciale Centrale Acquisti UOD01 (proc n. 2861/A-T/19) ;

Visti: 

a)    il  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;
b)    il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto
Legislativo n. 50/2016;
c)   il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n.  207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs.
163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216
del D.lgs. n. 50/2016;
d)   la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura
”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione”
60.06.00;
e)   il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal  funzionario  dott.Umberto Scalo  nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa con il presente provvedimento

DECRETA

Per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  che s’intendono integralmente ripetute  e  trascritte  nel
presente dispositivo:
1. di revocare la procedura n.2861/A-T/19 indetta con Decreto Dirigenziale n. 156 del 08.05.2019
dell’Ufficio speciale Centrale Acquisti UOD01 relativo all'accordo quadro biennale art.54 del D.lgs
n.50/16, con un solo operatore economico per “Lavori  di  manutenzione ed adeguamento degli
impianti antincendio di tutti gli edifici di proprietà o in disponibilità dell'Amministrazione Regionale
ubicati su tutto il territorio regionale compresa la sede degli uffici regionali ubicati in Roma alla via
Poli, e con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell' art. 36 comma 9 bis del
D.Lgs. n. 50/2016;             
2.  di  dare  pubblicità  agli  atti  di  gara,  con  le  modalità  di  cui  all'art.  73  del  D.lgs  n.  50/2016
attraverso: pubblicazione dell'estratto del Bando di gara all'Albo Pretorio dei Comuni di Napoli ,
Avellino,Benevento,  Salerno  e  Caserta  ,sul  B.U.R.C  e  sul  sito  istituzionale  della  Regione

Campania  (www.regione.campania.it-link “Bandi e Gare della Centrale Acquisti”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



3.  di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:
3.1 Alla U.O.D. Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni  col  pubblico (URP) per la

pubblicazione sul B.U.R.C; 

3.2 Alla Direzione Generale per le Risorse Finanziare per opportuna conoscenza;

3.3 All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti
3.4 Alla U.O.D. 02 della Direzione per le risorse Strumentali per opportuna 

conoscenza.
3.5 Ai RUP  Arch Gennaro D'Angelo 

                                                                                                Dott. Giovanni Diodato

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2019

